
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО 

 

 
107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36        E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru 

Тел.: (495)122-23-60                                      сайт: www.golyanovo.org 
 

от 11.12.2024  №11/1 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на  

Ӏ квартал 2025 года 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», принимая  во внимание обращение управы района 

Гольяново города Москвы от 10.12.2024 №Гд-1395 ( вх. № 611 от 11.12.2024),  Совет депутатов 

муниципального округа Гольяново  решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2025 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру 

Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и  сетевом издании «Московский муниципальный вестник»,  разместить на официальном сайте 

муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по 

социально-культурной политике Буканову Н.Л. 

 

 

Глава муниципального 

округа Гольяново                                                                                                  Т.М. Четвертков 

 

http://golyanovo.org/


                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                 Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Гольяново 

                                                                                                                                                                                                    от «11» декабря 2024  года  №11/1     

 

 

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением по месту жительства на 

территории района Гольяново Восточного административного округа города Москвы на 1 квартал 2025 года 

                      

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (указать, 

в рамках какой 

программы 

реализовано, или какой 

дате посвящено) 

Мероприятия, 

проводимые в 

рамках: 

выполнения 

государственно

го задания (ГЗ), 

внебюджетной 

деятельности 

учреждения 

(В), по иным 

основаниям (И) 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

Бюджет мероприятия 

(тыс. руб.) 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 н

а
 в

ы
п

о
л

н
ен

и
е 

Г
З

 (
М

З
) 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    Январь           

1 

Рождественский 

турнир по мини-

футболу 

ГЗ 
10.01.2025 

15:00 

ул. Алтайская,  

д. 7 
80 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

2 

Концерт эстрадной 

студии "Радость", 

посвященный 

празднованию 

Рождества Христова 

ГЗ 
12.01.2025 

17:00 

ул. Уральская,  

д. 7 
60 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

3 

Культурно-массовое 

мероприятие  

Старый Новый год 

И 
12.01.2024 

12:00 

ул. Алтайская, 

 д. 5 

(детская 

площадка) 

100 
Молодежная палата 

района Гольяново 
- - - - 



4 
Мастер класс по 

пауэрлифтингу 
И 

13.01.2024 

20:00 

ул. 

Новосибирская, 

д.11 

30 
АНО МДФСОО 

«Патриот» 
- - - - 

5 

Марафон "Старый 

Новый год" в секции 

"Скандинавская 

ходьба" 

ГЗ 
16.01.2025 

12:00 

ул. Курганская,  

вл. 9 
30 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

6 

Турнир «Лазертаг» 

среди воспитанников 

патриотического клуба 

района Гольяново 

И 19.01.2025 
ул. Красноярская,  

д. 9А 
30 АНО «ЦГПВМ «Рубеж» - - - - 

7 

Викторина, 

посвященная Дню 

Студента 

ГЗ 
20.01.2025- 

27.01.2025 

ул. Уральская,  

д. 7 
50 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

8 

Турнир по дартсу, 

посвященный Дню 

студента 

ГЗ 
24.01.2025 

16:30 

ул. Курганская,  

вл. 9 
30 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

9 

Старый Новый год в 

историческом клубе 

"Шаги в историю" 

И 
25.01.2025 

11:00 

ул. Хабаровская, 

д. 18, корп. 1 
30 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

10 

Дискотека, 

посвященная Дню 

студента 

И 
25.01.2025 

19:00-21:00 

ул. Красноярская,  

д. 3, корп. 1 
100 

Молодежная палата 

района Гольяново 
- - - - 

11 

Внутриклубный 

Турнир по Тайскому 

боксу и боксу «Золотые 

перчатки ILMMA» 

И 
26.01.2025 

11:00-15:00 

ул. Байкальская, 

д. 42/14, стр. 1 
50 

АНО «Международная 

Лига СБС» 
- - - - 

12 

Мемориально-

патронатная акция с 

возложением цветов, 

приуроченная ко Дню 

снятия блокады 

Ленинграда 

И 
27.01.2024 

12:00 

ул. Алтайская,  

д. 4А 

(мемориальный 

комплекс 

«Защитникам 

Отечества») 

50 

Управа района 

Гольяново 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

13 

Мастер-класс в кружке 

"Классика"  

"Мелодии зимы" 

И 
31.01.2025 

18:30 

ул. Хабаровская, 

д. 18, корп. 1 
20 

ТУ Гольяново-

Восточный  
- - - - 



ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

14 День открытых дверей И 
31.01.2024 

20:00 

ул. 

Новосибирская, 

д.11 

40 
АНО МДФСОО 

«Патриот» 
- - - - 

    Всего: 700  - - - - 

Февраль 

1 

Мемориально-

патронатная акция с 

возложением цветов, 

прирученная ко Дню 

разгрома немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

И 
02.02.2024 

12:00 

ул. Алтайская,  

д. 4А 

(мемориальный 

комплекс 

«Защитникам 

Отечества») 

50 

Управа района 

Гольяново 

 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

2 
Мастер класс по 

пауэрлифтингу 
И 

07.02.2024 

20:00 

ул. 

Новосибирская, 

д.11 

30 

АНО МДФСОО 

«Патриот» 

 

- - - - 

3 

Мероприятие, 

посвящённое принятию 

Торжественного 

обещания курсантами 

ЦГПВМ «Рубеж»  

И 13.02.2025 
ул. Камчатская 

д.6 
100 АНО «ЦГПВМ «Рубеж» - - - - 

4 Дискотека на льду И 
14.02.2024 

19:00 

ул. Хабаровская, 

д. 23, корп. 2 
100 

Молодежная палата 

района Гольяново 
- - - - 

5 

Соревнования по 

лыжам на Кубок 

префекта ВАО  

"Гольяновская лыжня" 

ГЗ 
15.02.2025 

11:00 

ул. Красноярская, 

д. 3 
800 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

6 

Турнир «Лазертаг» 

среди воспитанников 

патриотического клуба 

района Гольяново 

И 16.02.2025 
ул. Красноярская,  

д. 9А 
40 АНО «ЦГПВМ «Рубеж» - - - - 

7 

Конкурс и выставка 

работ изобразительного 

и декоративно-

прикладного 

творчества, 

ГЗ 
17.02.2025- 

28.02.2025 

ул. Уральская,  

д. 7, 

ул. Хабаровская, 

д. 18, корп. 1 

60 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 



посвященные Дню 

защитника Отечества 

8 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

ГЗ 
21.02.2025 

16:00 

ул. Алтайская,  

д. 5 
50 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

9 

Патриотическая акция, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

И 
21.02.2025 

12:00 

ул. Алтайская,  

д. 4 
100 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

10 

Концерт, посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

ГЗ 
21.02.2025 

15:00 

ул. Уральская,  

д. 7 
100 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

11 

Турнир по Джиу-

джитсу «Чистая 

победа» Посвященный 

Дню защитников 

отечества 

И 
23.02.2025 

11:00-16:00 

ул. Байкальская,  

д. 42/14, стр. 1 
100 

АНО «Международная 

Лига СБС» 
- - - - 

12 
Квест, посвященный 

Дню разведчика 
И 

23.02.2024 

11:00 

ул. Курганская,  

д. 3А, стр. 1 

территория 

национального 

парка «Лосиный 

остров» 

50 
Молодежная палата 

района Гольяново 
- - - - 

13 

Мастер-класс "Подарок 

маме" в кружке 

"Золотые ручки" 

И 
25.02.2025 

14:00-15:00  

ул. Уральская,  

д. 7 
15 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

14 День открытых дверей И 
28.02.2024        

20:00 

ул. 

Новосибирская, 

д.11 

30 

АНО МДФСОО 

«Патриот» 

 

- - - - 

15 

Зачётный, пред 

аттестационный 

семинар по Джиу-

джитсу 

И 
29.02.2025 

15:00-17:00 

ул. Байкальская, 

д. 42/14, стр. 1 
50 

АНО «Международная 

Лига СБС» 
- - - - 

Всего: 1675  - - - - 

  



Март 

1 

Первенство района 

Гольяново по лыжным 

гонкам среди детей и 

подростков 

И 
01.03.2024 

10:00-15:00 

ул. Красноярская, 

д. 3 
200 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

2 

Праздник для жителей 

района  

"Широкая Масленица" 

ГЗ 
02.03.2025 

12:00 

ул. Алтайская,  

д. 5 
500 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

3 
Веселые старты 

"Широкая Масленица" 
ГЗ 

02.03.2025 

14:00 

ул. Алтайская, 

 д. 5 
150 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

4 

Соревнования в секции 

"Дартс", посвященные 

Международному 

женскому дню 

8 Марта 

ГЗ 
05.03.2025 

16:30 

ул. Уссурийская, 

д. 1, корп. 1 
30 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

5 День открытых дверей И 
07.03.2024       

20:00 

ул. 

Новосибирская, 

д.11 

30 

АНО МДФСОО 

«Патриот» 

 

- - - - 

6 

Концерт, посвященный 

Международному 

женскому дню 8 Марта 

ГЗ 
07.03.2025 

15:00 

ул. Уральская,  

д. 7 
100 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

7 

Мастер-класс по 

женской самообороне 

для девочек и женщин 

(родителей) 

И 
08.03.2025 

21:00-22:30 

ул. Байкальская, 

д. 42/14, стр. 1 
20 

АНО «Международная 

Лига СБС» 
- - - - 

8 

Акция. Поздравление 

женщин с 

международным 

женским днем 

И 
08.03.2024 

12:00 

Щелковское 

шоссе, д. 75 

( возле  

ТЦ «Щелковский) 

100 
Молодежная палата 

района Гольяново 
- - - - 

9 

Турнир по шахматам, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 Марта 

ГЗ 
09.03.2025 

14:00 

ул. Алтайская, д. 

5 

Филиал "Нептун" 

Парк Гольяново 

30 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

10 
Мастер-класс в кружке 

"Авиамоделирование", 
И 

11.03.2025 

18:00 

ул. Уральская,  

д. 7 
20 

ТУ Гольяново-

Восточный  
- - - - 



посвященный  

Международному 

женскому дню 8 марта 

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

11 

Праздничное занятие в 

историческом клубе 

"Шаги в историю" 

ГЗ 
15.03.2025 

11:00 

ул. Хабаровская, 

д. 18, корп. 1 
30 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

12 

Семинар по джиу-

джитсу и ММА Олега 

Тактарова 

И 
17.03.2025 

12:00-16:00 

ул. Байкальская, 

д. 42/14, стр. 1 
80 

АНО «Международная 

Лига СБС» 
- - - - 

13 

Открытое занятие в 

театральной студии 

"Перевоплощение" 

И 
20.03.2025 

15:30 

Павильон 

"Сатурн" 

(напротив ул. 

Уральская, д. 23, 

корп. 1) 

Парк Гольяново 

15 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

14 

Открытое занятие в 

секции спортивного 

технического 

моделирования 

И 
21.03.2025 

10:00 

ул. Уральская,  

д. 19, корп.1 
25 

ТУ Гольяново-

Восточный  

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

- - - - 

15 
Мастер класс по 

пауэрлифтингу 
И 

28.03.2024       

20:00 

ул. 

Новосибирская, 

д.11 

25 
АНО МДФСОО 

«Патриот» 
- - - - 

Всего: 1355  - - - - 
 ИТОГО (досуговые, спортивные и социально-значимые мероприятия): 3730 - - - - - 

 
 


